
Secondaire IV.H.05
Lois 06330 p.1

Centre de documentation administrative A.M. 10-08-1987
Secrétariat général mis à jour au 01/01/2000

Arrêté ministériel fixant le modèle du certificat d'aptitude
physique, à produire par l'élève en puériculture pour

l'exercice de la partie pratique de la formation

A.M. 10-08-1987 M.B. 20-11-1987

Le Ministre des Affaires sociales,

Vu l’arrêté royal du 24 février 1987 portant réglementation spéciale
relative aux études de puériculture, notamment l’article 4, § 1er,

Arrête :

Article unique - Le certificat d'aptitude physique que l'élève en
puériculture doit produire pour l'exercice de la partie pratique de la
formation et qui doit être délivré avant le premier octobre de l'année scolaire
de la première année d'études de puériculture par un médecin désigné par
l'établissement, doit être rédigé selon le modèle fixé en annexe au présent
arrêté.



Secondaire IV.H.05
Lois 06330 p.2

Centre de documentation administrative A.M. 10-08-1987
Secrétariat général mis à jour au 01/01/2000

Annexe

Modèle du certificat d'aptitude physique pour les élèves en puériculture,
destiné à l'administration de l'institut de formation

Certificat médical

M............................................................................
jouit d'une bonne santé générale et il(elle) n'est pas atteint(e) d'une affection
pouvant s'aggraver au cours des études ou présentant des dangers pour les
autres élèves, pour les enfants, ni d'une infirmité faisant obstacle à l'exercice
normal de la profession de puériculture.

Cachet du médecin.

Fait à ............................................... le ...........................................................

Observations:

A l'intention du médecin, on mentionne ci-dessous un certain nombre de
points auxquels il doit, lors de son examen, accorder une attention
particulière avant de procéder à la délivrance du certificat.

Cette liste n'est pas limitative.

Strictement confidentiel - réservé au corps médical

Antécédents familiaux, plus particulièrement en ce qui concerne la
tuberculose et les maladies mentales ou nerveuses, l'hépatite virale,
l'épilepsie:

Père: Mère:
Frères: Soeurs:

Antécédents personnels:

Maladies infectieuses:
Maladies non infectieuses:
Allergies:
Accidents:
Interventions chirurgicales:
Vaccinations + date:
rubéole:
diphtérie:
typhus:
rougeole:
tuberculose:
hépatite:
poliomyélite:
tétanos:
oreillons:
coqueluche:
Etat général:
Etat nutritionnel:
Poids: Taille:



Secondaire IV.H.05
Lois 06330 p.3

Centre de documentation administrative A.M. 10-08-1987
Secrétariat général mis à jour au 01/01/2000

Appareil circulatoire:

Examen du coeur:
Examen des vaisseaux:
Pression artérielle:
Pouls:
Maximum: minimum:
Oedèmes:
Varices:
Coloration des extrémités:

Appareil respiratoire:

Nez:
Sinus:
Voies supérieures:
Pharynx:
Végétations adénoïdes:
Etat des amygdales:
Voies bronco-pulmonaires:
Plèvres:
Examen radiologique du thorax:
Cutiréaction:

Appareil digestif:

Etat de la dentition:
Appétit:
Digestion:
Etat et fréquence des selles:
Palpation abdominale:

Appareil urinaire:

Analyse d'urine:
Albumine:
Sucre:

Appareil génital:

Cycle menstruel:
Douleurs éventuelles:

Système nerveux:

Syncope:
Tremblements:
Dépression:
Emotivité:
Angoisse:



Secondaire IV.H.05
Lois 06330 p.4

Centre de documentation administrative A.M. 10-08-1987
Secrétariat général mis à jour au 01/01/2000

Organes des sens:

Vue:
Acuité visuelle: D.: G.:

Correction:
Acuité auditive: D.: G.:

Correction:
Etat du tympan:
Perception des couleurs:

Système osseux:

Déviations rachidiennes:
Déviations des membres:
Pieds plats:

Système articulaire:

Ankylose:

Système musculaire:

Atrophies:

Mode de vie:

Tabac:
Alcool (bière):
Médicaments:


